Решение
Городской Думы города Сарова от 20.10.2020 № 19/7-гд

«Об обращении к Губернатору Нижегородской области с инициативой  об
установлении предельного (максимального) индекса, превышающего индекс

по Нижегородской области более чем на величину отклонения»

На основании обращения главы Администрации города Сарова от 09.10.2020

№ Сл-151-02-543358/20, в соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса
Российской Федерации, с пунктами 46, 47 Основ формирования индексов изменения
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014
№ 400, руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города
Сарова

решила:

1. Обратиться к Губернатору Нижегородской области Г.С. Никитину с

инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе
(ЗАТО) город Саров Нижегородской области, превышающего индекс изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по
Российской Федерации более чем на величину предельно допустимого отклонения
по отдельным муниципальным образованиям в размере

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги, %

с 1 января по 30 июня 2021 года с 1 июля по 31 декабря 2021 года

0,0 7,20

в разбивке по видам коммунальных услуг в соответствии с Приложением 1 к
настоящему решению.

Основаниями для установления по городскому округу (ЗАТО) город Саров
Нижегородской области предельного индекса, превышающего индекс по субъекту
Российской Федерации более чем на величину отклонения по субъекту Российской
Федерации, являются:

1) Установление долгосрочных тарифов в рамках планируемого к заключению
концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем
холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской
округ город Саров.

2) Инвестиционная программа АО «Саровская Теплосетевая Компания» на
2021-2023 гг. в области теплоснабжения муниципального образования город Саров.

2. Направить настоящее решение в Региональную службу по тарифам
Нижегородской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города
Сарова Тихонов А.М.

Глава города Сарова        А.М. Тихонов

 2

Приложение 1
к решению Городской Думы
города Сарова
от 20.10.2020 № 19/7-гд

            2021 год

Ед.изм. Нормативы

2021 год

Величина платы в месяц за квартиру

до 01
июля

с 1
июля

%
роста

Наименование

рост платы с 01 июля 2021
1-ком. квартира

рост платы с 01 июля 2021
2-х ком. квартира

  2020 2021
% роста

2020/2021 2020 2021
 % роста
2020/2021

Площадь квартиры м2         33   54

Число
проживающих чел.         3

5

Водоснабжение руб./чел. 5,831 21,31 24,51 115,0 372,8 428,7 115,0 621,29 714,49 115,0

Водоотведение руб./чел. 9,360 41,24 43,88 106,4 1158,0 1232,1 106,4 1930,03 2053,55 106,4

ГВС руб./чел. 3,530 126,53 135,58 107,15 1340,0 1435,8 107,15 2233,25 2392,93 107,2

ТКО руб./чел. 0,008 614,06 638,62 104,0 162,1 168,6 104,00 265,27 275,88 104,0

Отопление руб./м2 0,017 1916,98 2054,04 107,15 1075,4 1152,3 107,15 1759,79 1885,61 107,2

Газ руб/чел. 11 6,10 6,28 103,0 201,3 207,3 103,00 335,50 345,57 103,0

Электроэнергия руб/чел. 50 3,84 4,03 105,0 192,0 201,6 105,00 960,00 1008,00 105,0

КУ (Всего)           4501,6 4826,4 107,2 8105,14 8676,04 107,0